INDICAÇÃO Nº
3225
, DE 2007

                                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que seja construída uma passarela sobre a Rodovia Dom Pedro I (SP 65), altura do Km 75, no município de Atibaia.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz com urgência, já que esta a ausência desta passarela implica numa série de graves problemas aos transeuntes que precisam cruzar a rodovia, pondo a própria vida em extremo risco.

                                                 Desse modo, para proporcionar aos munícipes de Atibaia, uma maneira de cruzar a supracitada rodovia, sem colocar em risco a própria vida e a dos motoristas, é primordial a liberação destes recursos para a construção desta passarela, a qual, sanará este problema.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 742316 190907 1527